
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

旧長濱検疫所一号
停留所(厚生労働省
横浜検疫所検疫資
料館) 外構工事

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年12月5日
新潟県新潟市中央区神
道寺二丁目２番１０号
グリーン産業株式会社

2110001001769
一般競争入札（最低
価格）

52,374,300 48,950,000 93.46%

旧長濱検疫所一号
停留所（厚生労働省
横浜検疫所検疫資
料館）外構工事発注
者支援等業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年12月5日

東京都文京区本郷６－
１７－９
株式会社マヌ都市建築
研究所

2010001007355
一般競争入札（最低
価格）

4,593,600 3,960,000 86.21%

横浜検疫所長浜宿
舎解体撤去工事に
伴う家屋事前調査業
務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年12月18日

東京都中野区中央５－
２－１
株式会社中央クリエイト
東京支店

7011101038228
一般競争入札（最低
価格）

8,459,000 3,267,000 38.62%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

登録有形文化財旧長濱検
疫所一号停留所移築に係
る電源引き込み工事

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－１

令和6年12月12日
千葉県東金市家徳２４
－２２
株式会社　岡電気

1040001058710

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号

（少額（製造等））

2,331,253 2,331,253 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及
び種別

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び

理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

様式２－２



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

第4四半期検査用消耗品
の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年12月5日

神奈川県横浜市港
北区新羽町２８４番
地
株式会社江田商会

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

2,211,066 2,146,100 97.06%

検査機器類点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年12月20日
東京都渋谷区代々
木３丁目２２番７号
西川計測株式会社

1010401021428
一般競争入札
（最低価格）

6,395,400 5,753,000 89.96%

検査機器類点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年12月20日

神奈川県横浜市港
北区新羽町２８４番
地
株式会社江田商会

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

34,724,800 34,216,600 98.54%

検査機器類点検業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年12月20日
神奈川県横浜市港
北区樽町２－１２－１
三紳工業株式会社

3020001020273
一般競争入札
（最低価格）

10,472,000 10,472,000 100.00%

リアルタイムＰＣＲ１式の賃
貸借

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和6年12月27日

東京都品川区北品
川5丁目５番１５号
オリックス・レンテッ
ク株式会社

3020001090176
一般競争入札
（最低価格）

20,900,000 19,580,000 93.68%

有害有毒ドラフト室灰化作
業対応

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和7年1月10日

神奈川県横浜市西
区みなとみらい４－
４－２
戸田建設株式会社
横浜支店

6010001034874
一般競争入札
（最低価格）

8,338,000 8,338,000 100.00%

超純水製造装置１式外９
点の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和7年1月23日

神奈川県横浜市港
北区新羽町２８４番
地
株式会社江田商会

2020001012577
一般競争入札
（最低価格）

9,734,560 9,680,000 99.44%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

ガス供給設備メンテナンス
業務

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和7年1月15日

神奈川県横浜市西区みな
とみらい２丁目２番１号横
浜ランドマークタワー
株式会社ハリマビステム

6020001024214

③ 会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計令第
102条の4第3号（競争不存
在）

2,200,000 2,200,000 100.0% 0

シンプルパック残留塩素１
箱外23点の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和7年1月29日

神奈川県横浜市港
北区新羽町２８４番
地
株式会社江田商会

2020001012577

⑪ 会計法第29条の3第5項
及び予算決算及び会計令第
99条第3号（少額（財産買
入））

1,100,528 1,100,528 100.0% 0

FAINSで利用する
AnalyticMart SQL
Connectの購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和7年1月31日

東京都港区芝浦４丁目６
番８号
三菱電機インフォメーショ
ンネットワーク株式会社

2010401059681

③ 会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計令第
102条の4第3号（競争不存
在）

2,310,000 2,310,000 100.0% 0

FAINSで利用する
HiRDB/Run Time Version
10の購入

支出負担行為担当官
横浜検疫所総務課長
林　久善
横浜市中区新港１－６－
１

令和7年1月31日

東京都品川区南大井六
丁目２３番１号
株式会社日立製作所
デジタルシステム＆サー
ビス営業統括本部
公共システム営業統括本
部第四営業本部

7010001008844

③ 会計法第29条の3第4項
及び予算決算及び会計令第
102条の4第3号（競争不存
在）

2,113,804 2,113,804 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


